Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

PORTARIA Nº 428/2022
DE 04 DE NOVEMBRO  DE 2022

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR
COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO
PÚBLICO SIMPLIFICADO PARA O
PROVIMENTO DE VAGAS PARA O CARGO
DE AUXILIAR DE CONSULTÓRIO
ODONTOLÓGICO E TÉCNICO DE HIGIENE
DENTAL  CUJO  EDITAL É 015/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuições legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal e demais
disposições legais aplicáveis;

 R E S O L V E:

CONSIDERANDO que nos horários de jogo da seleção brasileira de futebol, nas
Copas do Mundo as atividades do país ficam paralisadas.

CONSIDERANDO que os jogos da seleção brasileira de futebol, na Copa do Mundo
FIFA de 2018, marcados para os dias 22 de junho de 2018, sexta-feira, e 27 de junho
de 2018, quarta-feira, serão realizados no horário local de 15h e 21h, respectivamente,
ou seja, às 9h e 15h no horário de brasília.

CONSIDERANDO que, na hipótese de classificação para as etapas subsequentes, a
seleção brasileira de futebol poderá jogar em dias úteis. CONSIDERANDO que há
possibilidade de esses jogos ocorrerem no horário local de 17h, 18h ou 21h, ou seja,
às 11h ou 15h no horário de Brasília.

 CONSIDERANDO a necessidade de estabelecer critérios de funcionamento durante
a participação do Brasil no referido mundial.

Art. 1º Nomeia membros abaixo para compor Comissão de Processo Seletivo Público
Simplificado para o provimento de vagas para o cargo de Auxiliar de Consultório Odontológico
e Técnico de Higiene Dental, cujo Edital é 015/2022.

MEMBROS

● Alessandra Vilela e Silva
● Thatiane Aparecida de Freitas Braz
● George Moreira Costa
● Alexsandra Maura Coura
● Simone Barros Borba

Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

           Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

 João Monlevade 04 de Novembro de 2022.

                                                       Laércio José Ribeiro

Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao quarto dia do mês de
Novembro de 2022.

Gentil Lucas Moreira Bicalho
Assessor de Governo